di quelle parrocchie che poi restarono loro in maniera definitiva. Questa differente situazione giuridica mi sembra assai importante e tale da offrire il destro per una soluzione che contenterà o almeno non urterà né l'una né l'altra parte.

Il mio umile parere è, dunque, che valga meglio scindere le due questioni e limitarsi per ora a quanto sopra proponevo.

Nel caso contrario temo che si arriverà difficilmente ad una conclusione. Scartata, infatti, l'idea della creazione di una Amministrazione Apostolica per sedici parrocchie, mentre qui non è stata concessa neanche per i ruteni che sono circa un centomila, non rimarrebbe che la nomina di un Vicario speciale. Ma pare che S. E. Mons. Miklósy non voglia sapere nemmeno di questo. E allora non si vede nessuna via di uscita. Credo, pertanto, che sia più opportuno scegliere, almeno per il momento, la soluzione parziale alla quale ho accennato.

Restituisco qui acchiusi i documenti inviati e approfitto della occasione per confermarmi con i sensi della più profonda venerazione e distinto ossequio dell'Eminenza Vostra Reverendissima umilissimo devotissimo obbedientissimo servitore

F.to: V. Valeri – Nunzio Apostolico

167. A Keleti Kongregáció dekrétuma a 67 Romániához csatolt Hajdúdorogi Egyházmegyes parókia besorolásáról

Róma, 1934. április 9.

Acta Apostolica Sedis, an. et vol. XXVI, 1 Augusti 1934, (Ser. II, T. I) – Num. 10.
pp. 436–439.

Sacra Congregatio Pro Ecclesia Orientali
Hajdudorogen. et Aliarum
Decretum

Apostolica Sedes, vel motu proprio, vel rogatu Episcoporum semper plurimum curavit ut, ob mutatas in aliqua regione rerum condiciones, circumscriptionum ecclesiasticarum limites opportune mutarentur, eo consilio ut spirituale christifidelium bonum et religionis incrementum magis magisque promoveretur.

Quum autem, post novam politicam delimitationem Regnorum Romaniae et Hungariae, acciderit ut multae paroeciae dioecesis Hajdudorogensis inclusae in Regno Romaniae manserint, maxime interest ita fines dioecesium circumscribere ut fideles cum suis Ordinariis expeditius et absque ulla difficultate communicare valeant.

Quod vero in sollemni Conventione inter Apostolicam Sedem et Regnum Romaniae inita die 10 Maii a. 1927 generali modo cautum fuerat, expresse praescriptum fuit in statutis quibus providebatur ut memorata Conventio

ad effectum duceretur; nempe ut sexaginta septem paroeciae, quae olim per Apostolicas Litteras die 8 Iunii a. 1912 sub plumbo datas Christifideles graeci ritus novae dioecesi Hajdudorogensi attributae fuerant et nunc in ditione Romaniae sub administratione Episcoporum provinciae metropolitanae Albae-Julienensis et Fogarasiensis existunt, per formale quoddam documentum Sanctae Sedis definitive et perpetuo respectivis dioecesibus tribuerentur.